
MUNICIPALIDAD
DE CORONEL DORREGO Departamento Deliberativo

*

CORRESPONDE:
EXPTE. Nº 0135/17

VISTO:
La visita a la ciudad de Coronel Dorrego de ex jugadores del Club Atlético

Independiente de Avellaneda prevista para el próximo 25 de julio del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que han comprometido sus presencias, referentes de amplia
trayectoria en primera división del fútbol argentino como lo son Juan Manuel Santoro y
Ariel Adalberto Wiktor.

Que sus visitas responden a la realización de una prueba de fútbol a
jugadores clases 2000 a 2005 del Partido de Coronel Dorrego y localidades vecinas.

Que el Club anfitrión Villa Rosa  valora, más allá de actividad
explicitada en el precedente, la realización de una jornada formativa desde la interacción, la
camaradería y la participación de la Institución en eventos de carácter social.

Que la trasmisión de experiencias de personalidades del deporte
resulta sumamente importante y enriquecedora para la formación de nuestros niños y
jóvenes.

Que es trascendental inculcar los valores del deporte desde
pequeños, a partir de las experiencias vividas por referentes válidos.

Que se espera que en este marco la ciudad de Coronel Dorrego sea
visitada además, por gran número de Instituciones deportivas de la región.

POR TODO ELLO, el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de
facultades que le son propias, dicta la siguiente:

DECRETO:

ARTÍCULO 1º) El Honorable Concejo Deliberante declare de Interés Deliberativo, la
============ visita de referentes del Club Atlético Independiente de Avellaneda a la
ciudad de Coronel Dorrego, el próximo 25 de julio de 2017.

ARTÍCULO 2º) Se solicita al Departamento Ejecutivo que, a través de las áreas
============= correspondientes, preste colaboración para con la organización de la
jornada, a la Institución organizadora.

ARTÍCULO 3º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo, demás que corresponda, dése al
============ Registro Oficial y oportunamente, archívese.-

SALA DE SESIONES, 13 de julio de 2017.-

REGISTRADO BAJO EL NÚMERO: 0020/17


